
 

ORGANIZACJA STARSZEGO HARCERSTWA 
Sprawozdanie z działalności w W.Brytanii 

od 10 października 2020 do 8 października 2022 
 

Odeszli na Wieczną Wartę 
 

6go stycznia 2022r. 
phm Andrzej Pomian 

Członek Kręgu „Szarotka” w Londynie i członek Kręgu „Rodzina” w Londynie 
 

10go lutego 2022r. 
dz.h Czesław Kardasiński 

Kierownik Kręgu „Chrobry” w Sheffield 
Okręgowy Kierownik Starszego Harcerstwa w W.Brytanii 

 
Cześć Ich Pamięci !! 

 
Okręgowa Kierowniczka Starszego Harcerstwa 
Konferencja StH w WB wybrała i Zjazd Okręgu zatwierdził phm Grażynę Pietrykowską na funkcję 
Okręgowej Kierowniczki StH (OKStH) z dniem 10 października 2020r.  W grudniu 2020r OKStH 
zrezygnowała z funkcji po czym Naczelny Kierownik StH zwrócił się do Przewodniczącego Zarządu Okręgu 
w WB z prośbą o przyjęcie hm Teresy Ciecierskiej, z Głównej Kwatery Starszego Harcerstwa (GKStH) do 
Zarządu Okręgu (ZO) jako p.o.OKStH w WB.  Przewodniczący ZO omówił tę sprawę z grupą członków ZO 
15 grudnia 2020 którzy zgodzili się na przedstawiciela StH w ZO.  Wobec tego p.o.OKStH była zaproszona 
do udziału w Zebraniu ZO 26 stycznia 2021.  Na następnym zebraniu ZO, 16 marca 2021, Zarząd wyraził 
zgodę na przywrócenie możliwości tworzenia nowych kręgów StH w WB oraz uznał że istnieje osobny Krąg 
„Fale” w Londynie który był zatwierdzony przez GKStH w poprzedniej kadencji.  Od tego czasu p.o.OKStH 
była obecna na wszystkich zebraniach ZO gdzie przedstawiała sprawozdania StH.  
 
Kręgi Starszo Harcerskie w W.Brytanii 
W tym okresie były trzy Kręgi bazowane w Londynie, a w nich utrzymało się 14 członków z których jeden 
rejestruje się w innej organizacji i jeden jest w GKStH.  Okręgowe ubezpieczenie zostało opłacone za oba 
lata, jak również wszystkie składki.  Kręgi StH w WB posługują się kontem bankowym w GKStH.   
Krąg „Rodzina” – Kierownik: dz.h Andrzej Czerniajew 
Wieloletni członkowie są wiekowi i na tyle schorowani że nie zawsze mogą uczestniczyć nawet w zdalnych 
spotkaniach, natomiast utrzymują regularny i koleżeński kontakt telefonicznie.  Wspierają pracę w 
Archiwum Naczelnictwa gdzie są wszystkie dokumenty StH które przez dekady zbierali i przechowywali.   
Krąg „Nadzieja” – Kierwoniczka: phm Grażyna Pietrykowska  
Niektórzy członkowie kręgu wrócili do Polski z powodu pandemii i Brexit, ale zapisali się nowi.  Jak przez 
wiele lat, Krąg nadal przygotowuje akademie na tematy historyczne informując społeczeństwo m.in. o 
losach polaków w okresach wojennych.  Pomimo wielu trudności i zamknięcia budynków, odbyły się dwie 
akademie w POSKu w Londynie w tym okresie przy wsparciu i obecności Konsulów RP.  
Krąg „Fale” – Kierowniczka sam Joanna Lindsay-Piesakowska 
Większość członkiń teraz mieszka poza Londynem gdzie należały do drużyn harcerek.  Odbyło się 6 
spotkań wirtualnych na różne tematy i 2 na żywo w POSKu i w Domu Harcerskim.  Niektóre brały udział 
w wirtualnych światowych spotkaniach StH organizowanych przez GKStH np. Rekolekcje Adwentowe, 
Wieczór Poezji i Opłatek, Rekolekcje Wielkanocne, Kominek z Modlitwą o Pokój po rozpoczęciu wojny na 
Ukrainie.  Kierowniczka zebrała fundusze na pomoc ludziom z Ukrainy we Wrocławiu gdzie ma rodzinę.  
 
Nowe Kręgi 
Po wakacjach letnich 2022r dwie grupy w WB wyraziły chęć założenia kręgów.  Po wielu rozmowach i 
pytaniach otrzymano wymagane informacje i dokumenty, po czym GKStH zatwierdziła dwa Kręgi Próbne 
na okres sześciu miesięcy.  Mamy nadzieję że po pomyślnym zakończeniu próby w 2023 roku, GKStH 
zatwierdzi dwa Kręgi Stałe w WB. 
 
Czuwaj! 
Teresa Ciecierska hm  
p.o. Okręgowa Kierowniczka Starszego Harcerstwa 


